
8DIÁRIO OFICIALNº 14.1978  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

Portaria SEAD Nº 86, DE 28 DE janeiro DE 2026
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando processo SEI Nº. 0014.015424.00724/2025-75, OFÍCIO Nº 
15/2026/SEE, de 05 de janeiro de 2026,
RESOLVE:
Art.1º – Designar, a servidora Shirley Rosane Torres Pessoa, ocupante do cargo de 
Gestor de Políticas Pública, matrícula nº 9171525, para prestar serviços na Secre-
taria de estado de Educação e Cultura, pelo período de 12 meses, de 01/01/2026 a 
31/12/2026, junto a Representação da SEE no Município de Assis Brasil.
Art. 2º – Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec.nº21-P, de 01 de janeiro de 2023
(assinado eletronicamente)

Portaria SEAD Nº 91, DE 30 DE janeiro DE 2026
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI Nº 4004.017427.00003/2026-21, OFÍCIO Nº 
45/2026/CGE, de 19 de janeiro de 2026,
RESOLVE:
Art. 1º – Lotar, a contar de 04 de fevereiro de 2026, a servidora Marcia Cris-
tina Portela de Mesquita Souza, Gestora de Políticas Públicas, matrícula 
9125914,na Secretaria de Estado de Administração, até ulterior deliberação.
Art. 2º – É de responsabilidade do órgão/entidade onde o (a) servidor (a) será 
lotado (a), o pagamento da remuneração deste (a).
Art. 3º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 064 SEAD/SEE, DE 30 DE JANEIRO DE 2026
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado de 
Educação e Cultura - SEE, no uso das suas atribuições legais, considerando 
as nomeações realizadas por meio do Decreto nº 12.392-P, de 29 de janeiro 
de 2026, tornam pública a convocação para a inspeção médica e entrega de 
documentos, conforme Edital nº 001 SEAD/SEE, de 20 de setembro de 2024:
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Convocação, na seguinte ordem: cargo, vaga, classificação final, número 
de inscrição, nome do candidato e nota.
PROFESSOR P2 – BRAILE
RIO BRANCO – ZONA URBANA
1, 31210, INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES, 64,40 / 2, 27418, FER-
NANDO NERI DE ARRUDA, 64,15 / 3, 3699, GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA, 
60,10 / 4, 43962, SILVANIA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA CASTRO, 58,30 
/ 5, 41840, FRANCELICIA PINHEIRO DA COSTA (PCD), 57,60 / 6, 18089, 
SILAS KLEIN LOURENÇO, 56,00 / 7, 36148, THAIS BORGES DO NASCI-
MENTO, 53,55 / 8, 40138, ADRIANA DE OLIVEIRE FREIRE, 52,75.
PROFESSOR P2 – EDUCAÇÃO ESPECIAL
ACRELÂNDIA – ZONA URBANA
1, 16908, ROSANA GALVÃO DA LUZ, 56,93 / 2, 20754, NORMEILA OLIVEI-
RA DE LIMA, 55,90 / 3, 34566, LETICIA BATISTA DE OLIVEIRA, 51,53 / 4, 
10414, AMANDA APOLINÁRIO ABREU, 49,85 / 1, 26262, MARIA DE FÁTIMA 
DOS SANTOS PERES, 64,40 / 2, 44526, EDICLEUDA BRANDÃO VELOSO, 
57,79 / 3, 46165, ROSELI DE ARAÚJO PEREIRA, 57,12 / 4, 45157, MARIA 
EMANUELLY D’ÁVILA DA SILVA SOUZA, 54,25 / 5, 8573, TAÍS PEREIRA 
SIQUEIRA GOMES, 52,75.
BRASILÉIA – ZONA URBANA
1, 37415, ANTONIO GEILSON DA COSTA MENEZES, 59,03 / 2, 40895, JO-
CILEIA DE SOUZA ARAUJO BORGES, 57,57 / 3, 36540, MIRCLEI NEVES 
SOARES, 55,92 / 4, 55930, MAIRA NUNES CALIXTO, 54,23 / 5, 30154, JA-
NAYRA DOS SANTOS MEIRELES BORGES, 54,02 / 6, 37103, ROSIANE DI-
NIZ DA SILVA E SILVA, 51,50.
BUJARI – ZONA URBANA

1, 40533, MARIA MÁRCIA BRASIL DA SILVA, 61,32 / 2, 38352, CLEUDIANA 
DA SILVA OLIVEIRA MENDES, 60,82 / 3, 57917, JANICLEIDE DE SOUZA 
BARBOSA, 57,03 / 4, 45235, JOVELINA DE LIMA NAVA, 53,52.
CAPIXABA – ZONA URBANA
1, 47951, PÂMELA CRISTINA PIRES BARROS COSTA, 53,82 / 2, 52821, 
TAINA D’AVILA NASCIMENTO, 51,07.
CAPIXABA – ZONA RURAL
1, 33038, FRANCISCA SIMONE DE LIMA SOUZA ALENCAR (PCD), 54,62.
CRUZEIRO DO SUL – ZONA URBANA
1, 35199, VITÓRIA NASCIMENTO BARROS, 69,65 / 2, 42582, JOAS DE 
LIMA CAVALCANTE, 68,52 / 3, 40372, CRISTIELI DOS SANTOS ARAUJO, 
68,39 / 4, 9819, RAMILE FERREIRA DE ANDRADE BEZERRA, 67,98 / 5, 
15969, CLICIANE SILVA COSTA, 67,77 / 6, 48579, CAROLINE MEDEIRO 
DA COSTA, 67,47 / 7, 36611, MARIA ELISSANDRA SILVA DA COSTA, 67,15 
/ 8, 32939, SILVANIR ALBANO DE SOUZA PAIVA, 66,55 / 9, 33564, ÉRICA 
MARIA DO CARMO DOS REIS, 66,55 / 10, 17263, ZAIRA SOARES DE SOU-
SA, 66,25 / 11, 22888, SARAH KEMELLY LIMA DOS SANTOS, 66,08 / 12, 
25551, CAROLINA COSTA ALENCAR DE OLIVEIRA, 64,07 / 13, 38183, ANA 
GABRIELE FREIRE RODRIGUES, 63,73 / 14, 48096, KAMILA MARQUES 
DE SOUZA, 63,53 / 15, 36287, MARIA DA PAZ PINHEIRO ALBANO, 62,67 
/ 16, 36093, MAINARA COSTA DE ANDRADE, 62,40 / 17, 18406, TAILENE 
ROCHA DO NASCIMENTO, 61,90 / 18, 47532, CHRISTOPHER BRUNO 
QUEIROZ NETTO, 61,90 / 19, 40240, ALINE CASTRO ALVES, 61,78 / 20, 
53791, JOSÉ UESLEI LIMA DIAS, 61,63 / 21, 19386, FABIANNI CRISTIN-
NE QUEIROZ BERNO, 61,57 / 22, 35646, PAULO JORGE AZEVEDO DE 
SOUZA, 61,50 / 23, 52219, LARISSA DE OLIVEIRA MARUBO, 61,13 / 24, 
36591, DAVI ALBANO DE SOUZA (PCD), 61,12 / 25, 27969, ÍSIS DELMIRO 
SILVA, 60,75 / 26, 40608, ÉRICA COSTA DE ANDRADE, 60,69 / 27, 7485, 
SARAH ARAÚJO DE LIMA, 60,40 / 28, 45220, ANGÉLICA REBOUÇAS DE 
CARVALHO, 60,38 / 29, 33126, LUCIA FREITAS DA SILVA, 60,23 / 30, 39630, 
JARDEL TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 60,20 / 31, 41190, JANAIRA SILVA 
DE SOUZA, 60,10 / 32, 1233, ANA QUEILA BEZERRA DA SILVA, 60,03 / 33, 
36369, MARIA LUCIA DA SILVA (PCD), 59,98 / 34, 43157, MISAEL MACHA-
DO DE MENEZES, 59,90 / 35, 33051, NATALIA DOS SANTOS OLIVEIRA, 
59,83 / 36, 43394, ANDERSON VALE DA ROCHA, 59,78 / 37, 27251, NA-
TALIA FERREIRA DE SOUZA, 59,75 / 38, 28252, MARIA DE FATIMA VAS-
CONCELOS DE CARVALHO, 59,65 / 39, 36464, LEÂNIA MOTA DA SILVA, 
59,57 / 40, 38479, VÂNGELA DA LUZ ALMEIDA, 59,55 / 41, 32130, MARIA 
LUZIANE ALENCAR DE OLIVEIRA, 59,48 / 42, 42264, ANTONIA LUCIMAR 
FERNANDES DA SILVA, 59,32 / 43, 47804, ANDREA ANGELO DA SILVA, 
59,07 / 44, 31034, ELISAMA MACIEL FEITOSA ROCHA (PCD), 58,97 / 45, 
27180, ALEXANDRA AZEVEDO SANTIAGO SOUZA, 58,75 / 46, 27375, TAÍS 
SANTOS MARTINS MELO, 58,65 / 47, 3611, MARIA EDUARDA FERREIRA 
DA SILVA, 58,58 / 48, 36125, PAULA PATRICIA GADELHA DA COSTA, 58,40 / 
49, 3977, SÂMIA LIMA DOS SANTOS, 58,08 / 50, 27636, ELICEIDE SARAIVA 
DE FARIAS, 58,02 / 51, 6729, ALBERLENE DE CASTRO ANDRIOLA, 58,02 / 
52, 62205, FRANCISCO TALMAR MACIEL TAVEIRA, 57,88 / 53, 39760, CAS-
SIA MONTEIRO LIMA, 57,85 / 54, 35491, MARIA DE FATIMA CABRAL DA 
SILVA, 57,75 / 55, 53484, VALÉRIA MAKLAYNE SOUZA DA SILVA, 57,65 / 56, 
34085, BÁRBARAH CARTLANDY SILVA SOUZA, 57,58 / 57, 52218, MARIA 
APARECIDA SILVA DE SOUZA, 57,50 / 58, 48208, LUCELIA JANES VALE 
DA ROCHA, 57,43 / 59, 4617, FRANCIMAR SOUZA CASTRO, 57,10 / 60, 
61836, CLAUDEIR DE SOUZA ARAÚJO, 57,02 / 61, 55476, ROSINEIDE RO-
DRIGUES DE SANTANA, 57,00 / 62, 37557, CHIRLEI AMANDA SANTOS DE 
ALMEIDA, 56,95 / 63, 14449, RAQUEL NASCIMENTO BARROSO, 56,83 / 64, 
27584, RAQUEL NOGUEIRA CAVALCANTE BRILHANTE, 56,68 / 65, 48598, 
JEFERSON NASCIMENTO XAVIER, 56,35 / 66, 8549, ANTONIO CLEONAL-
DO BENTO DA SILVA, 56,28 / 67, 39082, SANDRA INEZ SAMPAIO ENES, 
56,25 / 68, 43832, TEREZA CRISTINA RAMOS DE LIMA, 56,08 / 69, 42287, 
GUSTAVO COSTA DE OLIVEIRA, 55,92 / 70, 42905, SILVANA VILANOVA 
DA SILVA, 55,90 / 71, 17311, IARA SOUZA DA SILVA, 55,80 / 72, 41011, ANA 
PAULA SILVA FREITAS, 55,72 / 73, 51194, DANIELA MARIA DE ALMEIDA 
ROCHA, 55,68 / 74, 32663, MARIA VERONICA DANTAS DA COSTA, 55,25 
/ 75, 37971, SUELANE ENES RIBEIRO (PCD), 55,25 / 76, 38199, MARIA 
HOEIMA DA SILVA FARIAS BRITO, 55,20 / 77, 38009, TEREZINHA JACÓ 
DE SOUZA, 55,15 / 78, 43465, GLEICE BEZERRA LUSTOSA, 55,08 / 79, 
55352, SILVANIA CASTRO DE FARIAS, 55,05 / 80, 40554, ANAILTON DE 
MELO FREIRE JUNIOR, 54,93 / 81, 41651, RUTE MARIA MENEZES DA 
COSTA, 54,78 / 82, 31101, ADRIANA COSTA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE, 
54,70 / 83, 43630, BRENDA LORENA PINHEIRO VASCONCELOS, 54,63 / 
84, 41328, WESLEY DE SOUZA SOARES, 54,43 / 85, 43510, ELISSANDRA 
PEREIRA RODRIGUES, 54,40 / 86, 6756, ANTONIA PAULINA COELHO DA 
SILVA, 54,35 / 87, 32692, JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA CASTRO (PCD), 
54,30 / 88, 39240, THAÍS SANTIAGO DA SILVA, 54,25 / 89, 7538, ANA PAU-
LA BERNARDINO DA SILVA, 54,02 / 90, 59461, HIASMINE LIMA DA SILVA, 
53,98 / 91, 45554, SUZIANE SILVA DE SOUZA, 53,90 / 92, 27240, LILIAN DA 
SILVA OLIVEIRA, 53,75 / 93, 38643, ELICIANE NASCIMENTO DE JESUS, 
53,46 / 94, 47701, MARIA MEIRE ALVES DA SILVA, 53,23 / 95, 38049, COS-
MA ROSIANA DA SILVA BONIFACIO, 53,20 / 96, 41710, MARIA DA CON-
CEIÇÃO SILVA MORAES, 53,18 / 97, 45878, ROSELI DA SILVA BORGES, 
52,83 / 98, 41473, LARISSA OLIVEIRA ENES, 52,75 / 99, 4266, JOICILENE 



9DIÁRIO OFICIALNº 14.1979  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

CERQUEIRA DA SILVA, 52,72 / 100, 30529, NAIRA VIEIRA DA COSTA, 52,65 
/ 101, 36262, ROSELMA SILVA DE ALMEIDA, 52,50 / 102, 49649, NAIANA 
PAIVA DIAS, 52,50 / 103, 37474, GABRIELA SILVA ARAÚJO, 52,40 / 104, 
31015, LÍDIA FRANKLIM DA SILVA, 52,40 / 105, 58289, DANUZIA DE OLI-
VEIRA LEITE, 52,33 / 106, 19009, MARCOS MELO DA SILVA, 52,32 / 107, 
9419, MARCOS FELIPE SANTOS DA CUNHA, 52,28 / 108, 58633, MARINA 
DE SENA ALMEIDA, 52,27 / 109, 39144, MARIA NÁGILA PINHO DA CRUZ, 
52,15 / 110, 51111, VANESSA BARBOSA DA SILVA, 52,05 / 111, 42249, SARA 
FREITAS VALE, 51,90 / 112, 40682, MARIA JOSÉ VALE GOMES, 51,78 / 
113, 55627, SARA MAIA ALMEIDA, 51,78 / 114, 34728, VANIZIA SANTOS DA 
SILVA, 51,71 / 115, 39691, JULIANA PINHEIRO DOS SANTOS, 51,55 / 116, 
56205, JOANA ALVES DE FREITAS, 51,45 / 117, 33417, MARIA IVANETE 
BEZERRA DOS SANTOS, 51,32 / 118, 33479, ADRIANA ARAÚJO DA SILVA, 
51,28 / 119, 28032, RAQUEL ROGERIO ANDRIOLA, 51,25 / 120, 29370, MA-
RINALVA GOMES DE OLIVEIRA FERNANDES, 51,25 / 121, 40946, MARIA 
DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA, 50,77 / 122, 34772, FATIMA DOS SANTOS 
BARROSO (PCD), 50,75 / 123, 28187, FRANCISCA MARQUES DA SILVA, 
50,73 / 124, 39333, CARLIENE DO NASCIMENTO ANDRADE, 50,58 / 125, 
47278, ANTÔNIA ODECILDA DE ANDRADE ROSAS, 50,57 / 126, 48695, MA-
RIA APARECIDA BARROS DA SILVA, 50,53 / 127, 9141, MARIA GEANE LIMA 
VERDE DO NASCIMENTO, 49,93 / 128, 45966, CLYCIA LAYMARA DO NAS-
CIMENTO MOURA, 49,53 / 129, 51621, MARIA JOSE DA SILVA BORGES, 
49,40 / 130, 36122, CLEICIANE LOPES DA SILVA, 49,17 / 131, 30002, MARIA 
JOSE FLORENCIO FONTES MORAIS, 48,68 / 132, 31535, MARIA BENE-
DITA OLIVEIRA ONOFRE, 48,32 / 133, 28961, FRANCISCO DAS CHAGAS 
MOREIRA DE ARAÚJO, 45,40.
CRUZEIRO DO SUL – ZONA RURAL
1, 28095, LAYLA CARNEIRO LIMA DE QUEIROZ, 75,98 / 2, 37400, ALEN 
PATRIC DE OLIVEIRA COSTA, 67,65 / 3, 46983, DAMIANA MARIA AZEVE-
DO DE SOUZA, 65,97 / 4, 33288, ANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA, 62,03 / 
5, 38682, NIDIA VASCONCELOS DA SILVA COSTA, 59,25 / 6, 940, CAMILA 
OLIVEIRA SOUZA, 58,78 / 7, 32242, FRANCIELE DE OLIVEIRA MENDES, 
58,08 / 8, 25512, ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA, 57,88 / 9, 52420, LIDIANE 
SILVA SOUZA, 57,60 / 10, 30251, LIDIANE SILVA LIMA MACIEL, 57,43 / 11, 
32905, MARIA CELENE FERREIRA DE SOUZA, 55,88 / 12, 33274, FRAN-
CISCO VALBER ROCHA DA SILVA, 55,79 / 13, 38740, EDILENE VALE GO-
MES, 55,38 / 14, 43437, VERÔNICA SILVA DE SOUZA, 55,23 / 15, 43383, 
MARIA DO CARMO DE SOUSA SILVA, 55,20 / 16, 36894, DAYANE FRANÇA 
CAMPOS, 55,10 / 17, 15607, MACEANE SILVA PEDROZA, 54,73 / 18, 47717, 
LÍDIA FERREIRA DOS SANTOS LIMA, 53,82 / 19, 38321, DIENE CAROLI-
NE PEREIRA DA SILVA, 53,67 / 20, 41618, CAROLINE SAMPAIO OLIVEIRA, 
53,63 / 21, 44085, MARIA LEOMARA ALVES DA SILVA, 53,13 / 22, 43044, 
ANTONIA MARIA DIAS DA SILVA, 52,93 / 23, 22737, ROGÉRIO NOGUEIRA 
DE MESQUITA, 52,42 / 24, 39938, ANTÔNIA VANDERLENE FRANÇA DE 
MOURA, 52,23 / 25, 35236, LUCIETE NASCIMENTO DE SOUZA, 52,23 / 26, 
39495, MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA, 51,97 / 27, 32924, FRAN-
CISCA NADIMA DE ALMEIDA SILVA, 51,42 / 28, 63045, MILENA BERNARDI-
NO DA SILVA, 50,83 / 29, 47534, JOSLEILSON ANDRADE DE MOURA, 50,75 
/ 30, 8468, JOSIANE MARIA RODRIGES BATISTA, 50,47 / 31, 54846, MARIA 
LUCINETE DA CRUZ DA SILVA, 50,17 / 32, 56012, EVILANE CORREIA DE 
JESUS, 50,10 / 33, 31988, MARIA FRANCISCA DA SILVA LIMA, 49,75 / 34, 
3753, MARIA DA GLÓRIA BATISTA DA SILVA, 49,32 / 35, 38371, KELLY DE 
PAULA DOS SANTOS, 48,02 / 36, 40729, ELINETE SILVA DE SOUZA, 47,22.
EPITACIOLÂNDIA – ZONA URBANA
1, 5828, CLÁUDIA BASTOS FRANÇA, 59,17.
FEIJÓ – ZONA URBANA
1, 24977, FRANCISCO EDINEI DE ARAÚJO GOMES, 72,00 / 2, 27221, RO-
SIMAIRE BARBOSA DOS SANTOS, 66,50 / 3, 27174, KELEM CÁSSIA DOS 
SANTOS NASCIMENTO, 63,80 / 4, 64410, IARA BENEDITA SANTOS DA 
SILVA, 61,37 / 5, 50783, ROSANGELA DA SILVA AGUIAR, 61,03 / 6, 17956, 
MARIAH FRANCISCA DAMASCENO DE SOUZA, 60,62 / 7, 9732, JOSIANE 
CARNAUBA PINHEIRO, 60,43 / 8, 34474, VIDIANE DE SOUZA VITOR, 58,30 
/ 9, 53430, DIULIANI SOUSA DA SILVA MENEZES, 58,28 / 10, 18410, JAS-
MIM DA SILVA BRAGA, 57,98 / 11, 51371, MARIA ELZA DA SILVA CORDEI-
RO BROTTO, 57,92 / 12, 32742, CLEIÇA MARIA LIMA DE SOUZA, 57,87 / 13, 
43974, ROSAIR MORAIS DE CASTRO, 57,25 / 14, 21927, CELINE DA SILVA 
BRAGA, 57,05 / 15, 42003, MARIA JANAINA PORTELA MOREIRA, 56,57 / 
16, 38081, ZENILDA SILVA AGUIAR, 55,13 / 17, 31821, MARIA LUCICLÉA 
DE FREITAS MOURÃO, 54,02 / 18, 6327, CLEVIANE DO NASCIMENTO SIL-
VA, 52,83 / 19, 28300, RITA DE SOUZA BARROS (PCD), 52,67 / 20, 24991, 
ANTONIA MARIA MUNIZ DA SILVA, 52,37 / 21, 36306, MARIA MIRLANDIA 
CARVALHO DA SILVA, 51,80 / 22, 56908, MILCA DA SILVA PEREIRA SOU-
SA, 51,50 / 23, 98, FRANCISCA TALITA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 50,48.
JORDÃO – ZONA URBANA
1, 41410, MARIA GABRIELA SOUZA DA SILVA DE OLIVEIRA, 73,48 / 2, 35021, 
MARIA VERINHA OLIVEIRA DE SOUZA, 65,87 / 3, 21040, DÊNIS DA SILVA 
ARAGÃO, 60,98 / 4, 43726, MARIA SOCORRO COUTINHO DA SILVA, 48,12.
MÂNCIO LIMA – ZONA URBANA
1, 11326, MARIA RENATA MACHADO UCHOA, 58,17 / 2, 47356, VANIA NU-
NES DIAS, 57,25 / 3, 51953, ROMARIO DA CRUZ SOUZA, 56,78 / 4, 45207, 
JOCILEIDE NASCIMENTO COSTA, 51,48.

MÂNCIO LIMA – ZONA RURAL
1, 46401, GÉSSICA COSTA DE ALMEIDA, 56,65.
PLÁCIDO DE CASTRO – ZONA URBANA
1, 2085, NAZILENE SILVA BRASIL BARROS, 56,25 / 2, 44223, MIRACELVA 
ALVES COELHO, 55,25 / 3, 46577, NATALICIA PINHEIRO DA COSTA, 51,50.
PLÁCIDO DE CASTRO – ZONA RURAL
1, 35356, LUCIRLEIDE SOARES DE PINHO, 63,88 / 2, 41296, MACIENE 
SOUZA DA SILVA ROCHA, 54,67 / 3, 55736, RICHELMA FABIOLA GOMES 
NUNES, 53,45 / 4, 65310, REGIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO (PCD), 
53,08 / 5, 40846, ANTONIA CLAUDECI OLIVEIRA ESTÁCIO, 52,98.
PORTO ACRE – ZONA URBANA
1, 23659, NERIVAN CHAVES DA SILVA, 56,75 / 2, 47178, MARIA EVANILCE 
GOMES DA SILVA, 55,22 / 3, 58427, JHESSICA JHULLIASILVA GAMA DE 
SOUZA, 54,80 / 4, 51617, HADIDE RAQUELINE MARTINS RAMOS, 51,98.
PORTO ACRE – ZONA RURAL
1, 41778, YGOR MAGALHÃES JUCÁ, 63,54 / 2, 44221, STEFANNY IRACEMA 
CARVALHO DA SILVA, 60,05 / 3, 10434, PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA PE-
REIRA, 58,50 / 4, 29975, LAUDIANE MACHADO DE SOUZA SILVA, 56,17 / 5, 
34871, MARIA ARTENISIA GUILHERME PORTELA GONDIM (PCD), 55,57 / 6, 
6160, DARLAN MACHADO DORNELES, 55,57 / 7, 37689, ANTONIA GERCILE-
NE SILVA DE ANDRADE, 54,87 / 8, 36751, ELIANDRA FÉLIX DA SILVA, 54,57 / 
9, 45534, QUELI FERNANDA DA SILVA, 54,15 / 10, 36231, JÉSSICA DE OLIVEI-
RA SILVA, 54,02 / 11, 391, DAIANA CUNHA DE ASSIS SILVA, 53,85 / 12, 47252, 
JOCELI CALIXTO SOUZA, 52,78 / 13, 62428, ANA PAULA SOUZA DO NAS-
CIMENTO, 52,72 / 14, 31906, FRANCISCA EDILENE DE CARVALHO, 51,23 / 
15, 42913, MARI-KELLY ROSA DE OLIVEIRA, 50,88 / 16, 25141, MARIA INES 
MAIA DE ANDRADE BOMFIM, 49,93 / 17, 25171, FRANCISCA IRIS ALVES DE 
OLIVEIRA GADELHA, 49,75 / 18, 51879, VERA LUCIA AGUIAR NUNES, 47,86 / 
19, 38890, GEOVANA DA COSTA AMANCIO, 46,87.
PORTO WALTER – ZONA URBANA
1, 51070, MARIA CLEMILDA RODRIGUES DA SILVA, 49,43 / 2, 45266, ALE-
XANDRE MARTINS DE OLIVEIRA, 49,18.
RIO BRANCO – ZONA URBANA
1, 51413, PRISCILA COSTA LIMA, 71,92 / 2, 8130, MARIA JUCELY PESSOA 
BARROSO SARKIS (PCD), 71,90 / 3, 36158, MACLICIA PIEDADE DE BRI-
TO, 71,37 / 4, 24223, JOSÉ JÚNIOR PEREIRA ARAÚJO, 71,30 / 5, 10431, 
EVERTON LINARD DOS ANJOS, 69,89 / 6, 11878, FERNANDA ARAÚJO DE 
LIMA OLIVEIRA, 69,88 / 7, 9974, FERNANDA PAULINO DE OLIVEIRA, 69,30 
/ 8, 34463, FRANCIRLENE MENDES PEREIRA DE SOUZA, 69,17 / 9, 35717, 
JESSICA ALVES DA SILVA PEREIRA, 69,08 / 10, 31743, LAÍS SANTOS CAR-
VALHO, 67,65 / 11, 48301, IRLA DE ARAÚJO SILVA, 67,25 / 12, 27760, DA-
NIEL THIAGO PEREIRA DA SILVA, 66,92 / 13, 43060, FLAVIA DA PIEDADE 
BRITO, 66,65 / 14, 54953, GLEISON RAFAEL QUEIROZ MENDONÇA, 66,55 
/ 15, 2017, ISNAELE SANTOS DA SILVA (PCD), 66,47 / 16, 59710, AMANDA 
FREITAS DE SOUZA, 66,38 / 17, 45002, ROSEANE PEREIRA DE BRITO, 
66,25 / 18, 43633, APARECIDO ALMEIDA FRAZAO, 65,97 / 19, 26094, FER-
NANDA MARIA DINIZ BARROS, 65,87 / 20, 300, MANOEL DE JESUS DE 
SOUZA COSTA, 65,80 / 21, 34515, SUELLEN LEÃO VICTOR MOREIRA, 
65,67 / 22, 43654, JOSELENE RIBEIRA DA SILVA, 65,53 / 23, 55178, LUCIE-
NE MENDES DE OLIVEIRA, 65,47 / 24, 39232, PEDRO RAIMUNDO SOUZA 
DO NASCIMENTO, 65,42 / 25, 14855, FRANCISCA ABREU FERREIRA, 
65,08 / 26, 56501, KETLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA MENEZES, 
65,02 / 27, 25801, ERIKA SOUZA SILVA AYACHE, 65,00 / 28, 40093, ANTO-
NIO CLAUDIO BATISTA DA COSTA, 64,97 / 29, 34176, JANAINA DE SOUZA 
DA SILVA, 64,95 / 30, 44841, MARIA LUANA COSMO DA SILVA, 64,87 / 31, 
17148, DIEGO ISAIAS DA SILVA BASIL, 64,82 / 32, 2014, FRANCISCA 
THAYRINE XAVIER SOUZA, 64,78 / 33, 61901, ANDRÉ MOREIRA DE MELO 
FILHO, 64,18 / 34, 46041, NURIA FATIMA ROCHA DA SILVA, 64,15 / 35, 
43908, NAIRA CRISTINA BARBOSA, 64,15 / 36, 41756, PATRICIA DA SILVA 
LEIGUE DE SOUZA, 63,70 / 37, 32822, ITAMARA VALÉRIA DOS SANTOS 
DA SILVA, 63,68 / 38, 32581, JAILSON DE SOUZA COSTA, 63,50 / 39, 12644, 
AMARAL TEIXEIRA DE SOUZA, 63,48 / 40, 6469, JANAIRA INGLYD SOUZA 
SILVA, 63,35 / 41, 33798, THAIS DE ANDRADE TOJAL (PCD), 63,25 / 42, 
45772, ADRIANA DE SOUZA ARAÚJO, 63,25 / 43, 35620, JOANA MARIA 
CHAVES ARAÚJO, 63,25 / 44, 24826, MARIA APARECIDA LINHARES DE 
SOUSA LIMA, 63,20 / 45, 9410, TEREZINHA DE SOUZA ARAUJO DA SILVA, 
62,98 / 46, 39191, JEANE DE CASTRO ARAÚJO, 62,95 / 47, 21820, MARIA 
CAROLINA OLIVEIRA DA COSTA, 62,90 / 48, 7334, ANDEGLEUMA SALES 
DO NASCIMENTO DE BRITO, 62,88 / 49, 45420, VITORIA ALEXANDRE 
PRADO, 62,63 / 50, 33925, MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DAS CHAGAS, 
62,50 / 51, 43579, SAYNARA BIZERRA DO NASCIMENTO, 62,50 / 52, 42050, 
WELLIGTON GABRIEL DA SILVA RODRIGUES, 62,35 / 53, 45989, SAMIA 
CRISTINA ROSAS LIRA (PCD), 62,23 / 54, 775, ESTEFANI DE ANDRADE 
LOPES, 62,20 / 55, 30103, FRANCISCA JÉSSICA SANTOS FERREIRA, 
62,08 / 56, 2031, JULIANA LIMA RODRIGUES DE BRITO, 62,07 / 57, 27888, 
VANESSA MARQUES DA SILVA, 62,00 / 58, 52734, IGOR ROCHA DE AL-
MEIDA, 61,96 / 59, 21180, ITALA DE FREITAS SOUZA, 61,95 / 60, 41049, 
DANIELA SOUZA DOS SANTOS, 61,86 / 61, 24723, PAULA FAGLIA ARAUJO 
DE OLIVEIRA, 61,75 / 62, 33435, CRISTIANE CIQUEIRA DA SILVA, 61,68 / 
63, 33938, CARINA CORDEIRO DE MELO, 61,40 / 64, 1125, SÁVIO FREITAS 
DA SILVA, 61,33 / 65, 17383, LEYLIA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS, 61,33 



10DIÁRIO OFICIALNº 14.19710  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

/ 66, 34591, ELICÁSSIA THAYNÁ DA SILVA CARVALHO, 61,32 / 67, 45433, 
ROSÂNIA GREGÓRIA DA SILVEIRA, 61,25 / 68, 35580, FRANCISCA MAR-
CELA CANDIDA DA SILVA (PCD), 61,22 / 69, 39638, ALEXANDRE LIMA SAN-
TOS, 61,15 / 70, 32274, MARCIA COSTA PINHEIRO, 61,08 / 71, 2115, GIL-
CIANE CASTRO DOS SANTOS, 61,07 / 72, 39153, IRMA ISABELLE DE 
MENESES HALUEN, 61,03 / 73, 43667, RUTE BATISTA LIMA, 61,00 / 74, 
39785, RITA KAROLINE DE SOUZA FERREIRA, 61,00 / 75, 19040, MARIA 
DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA DA SILVA, 60,98 / 76, 37600, ROSELANE SIL-
VA DOS ANJOS MARTINS, 60,92 / 77, 12012, EDINEIA PEREIRA MATTOS, 
60,76 / 78, 45604, FRANCISCO HÉLITON DO NASCIMENTO, 60,75 / 79, 
32068, CILMARA ALVES LOPES, 60,75 / 80, 57086, LUANA DA SILVA DE 
FREITAS, 60,73 / 81, 19870, SUZIANE DA SILVA LIMA, 60,73 / 82, 60870, 
SEBASTIANA RIBEIRO SANTOS MORAES, 60,55 / 83, 37672, JOICE DE 
MOURA BERNARDINO, 60,53 / 84, 41338, MARLETE VIANA DE ALBU-
QUERQUE COSTA, 60,50 / 85, 54767, ANDRIELLE SOUZA BEZERRA NO-
GUEIRA, 60,35 / 86, 46320, SARA LORENA SILVA DE BRITO, 60,28 / 87, 
13069, ALVILENE SANTIAGO FREIRE, 60,25 / 88, 3497, THAYNA VIANA DE 
OLIVEIRA, 60,25 / 89, 35721, GISLAINE TEIXEIRA DE SOUZA, 60,23 / 90, 
52757, CÁTIA DA SILVA LIMA DO NASCIMENTO, 60,12 / 91, 54256, ALANA 
CARLA HERCULANO DE OLIVEIRA, 60,10 / 92, 4120, ANDRESSA SILVA 
DOS ANJOS, 59,63 / 93, 44438, SILVANA LIMA NUNES, 59,55 / 94, 7237, 
JESSICA DANYELLE DA SILVA ARAUJO, 59,53 / 95, 52594, LUCIANE BAR-
ROS ANJOS ROCHA, 59,52 / 96, 62978, MARIA LUCILENE ALVES DA SIL-
VA, 59,52 / 97, 33597, NADINY CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, 59,42 / 98, 
36244, ANDRE ANDERSON SILVA MARTINS (PCD), 59,40 / 99, 39399, ANA 
KAROLINA ALVES DOS PRAZERES, 59,37 / 100, 10923, WALISON FERREI-
RA SALES, 59,37 / 101, 46761, MARIA SABINO DA COSTA (PCD), 59,25 / 
102, 33349, MÁRCIA URZEDO DE SOUZA OLIVEIRA, 59,25 / 103, 47094, 
RAYLTON TAMARANA TEIXEIRA, 59,25 / 104, 56629, MAXIMA VIEIRA DA 
SILVA, 59,25 / 105, 23664, ANTÔNIA CLEUCINETE RODRIGUES LEITE, 
59,23 / 106, 39936, JENNIFER GARCIA FIGUEIREDO, 59,07 / 107, 38281, 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO SOUZA, 59,00 / 108, 
33089, MICHELA DOS SANTOS RODRIGUES DE SOUSA, 59,00 / 109, 
43260, SILVANA MOREIRA DA SILVA, 59,00 / 110, 5133, LEANDRO DO 
VALE DA SILVA, 58,88 / 111, 18207, MAURICÉLIO CUNHA LOPES, 58,88 / 
112, 25842, HELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA ALVARES, 58,83 / 113, 
46536, AVILA DE FRANÇA LIMA RANGEL, 58,82 / 114, 35859, CLAUDIO-
MAR DA SILVA FARIAS, 58,75 / 115, 56393, BRUNA HERLIDNY SOUZA DE 
OLIVEIRA, 58,73 / 116, 33046, RAYLENE GOMES DA SILVA, 58,72 / 117, 
31481, VALKIRIA DA SILVA DE SOUZA, 58,60 / 118, 48475, NATHÂNIA OLI-
VEIRA SILVA, 58,58 / 119, 36035, JAKSON GAMA DA SILVA, 58,55 / 120, 
43954, MILTON ARAUJO FERREIRA DA SILVA, 58,53 / 121, 19313, ALAN DE 
SOUZA LOPES, 58,50 / 122, 33691, RACHEL ABRAHIM NICÁCIO RODRI-
GUES, 58,50 / 123, 35566, ANTONIA LEUCIONE GOMES SILVA, 58,48 / 124, 
26453, ADRYNNE VITORIA FERNANDES DE SOUZA GONCALVES, 58,48 / 
125, 54523, FABÍOLA DE SOUZA MAIA, 58,45 / 126, 27332, VANDERLEIA 
DE MATOS DANTAS, 58,37 / 127, 23797, GELCILENE PEREIRA DA SILVA 
(PCD), 58,35 / 128, 28654, ISNA RAQUEL BEZERRA DE SOUZA FIGUEIRE-
DO (PCD), 58,07 / 129, 55848, MARIA DE FÁTIMA MENEZES DE OLIVEIRA, 
58,05 / 130, 2920, RAILANE VIEIRA MOREIRA MESQUITA, 58,00 / 131, 
37808, KEYLA MARIA DE FREITAS GALVAO, 58,00 / 132, 20368, LUCIANE 
ARAUJO DOS SANTOS, 57,98 / 133, 54249, WALERIA MARQUES DE MOU-
RA, 57,95 / 134, 46574, VANGELA SILVA DE SOUZA, 57,92 / 135, 4693, SIL-
VELENA CASTRO DA SILVA (PCD), 57,83 / 136, 7969, NAIDES DA SILVA 
SOUZA NOGUEIRA, 57,75 / 137, 5922, DANUZA JEOVANA ALEXANDRE 
AZEVEDO, 57,65 / 138, 37315, SUZYANA CORREIA DA SILVA, 57,58 / 139, 
60067, MARIANE DA COSTA CARDOSO (PCD), 57,50 / 140, 46530, ROZIA-
NE CABRAL DA SILVA SANTOLIÃO, 57,50 / 141, 14726, LORRANY CRISTI-
NA SILVA SARMENTO, 57,45 / 142, 32565, CAROLINE MARQUES DA SILVA, 
57,43 / 143, 44723, MAYLANE DE SOUZA PEREIRA DE ALMEIDA, 57,42 / 
144, 41139, RODRIGO CORNÉLIO DE MORAES, 57,25 / 145, 49709, PÂME-
LA LIMA DE ARAÚJO, 57,25 / 146, 53292, MARCOS LISANDRO DA COSTA 
SOUSA, 57,17 / 147, 45615, KAIRO FERREIRA DE ARAUJO (PCD), 57,08 / 
148, 3477, MARILENE DE ARAUJO PORTELA, 57,07 / 149, 50337, NAIRA 
BARROS DA SILVA, 57,03 / 150, 24468, LUCIANO GONÇALVES FREIRE, 
57,02 / 151, 34833, NAYANE RODRIGUES LINO, 57,00 / 152, 51339, NADI 
COSTA DE SOUZA RODRIGUES, 57,00 / 153, 26429, JOSÉ ANDRÉ DE 
SOUSA GONÇALVES, 56,98 / 154, 35648, MARIANO VIEIRA DE MENEZES, 
56,95 / 155, 22909, ANA LÚCIA LIMA CAETANO, 56,92 / 156, 18968, REGI-
MEIRE SILVA, 56,90 / 157, 16842, CIBELE SOUZA DOS SANTOS, 56,90 / 
158, 8073, ADYENE DOURADO MORAIS DA SILVEIRA, 56,85 / 159, 8699, 
CELSA ALVES DA SILVA, 56,80 / 160, 34675, NATÁLIA NUNES MONTEIRO, 
56,78 / 161, 31456, MARIA INÊS SILVA DE ALMEIDA (PCD), 56,78 / 162, 
48393, MARIA JOSÉ SOUZA DOS SANTOS ROCHA (PCD), 56,70 / 163, 
35668, GEICIANE GONZAGA ROCHA, 56,68 / 164, 41714, MARIA CHAULA 
BRAZ MAIA, 56,63 / 165, 55091, MARIA SEBASTIANA DE SOUZA BANDEI-
RA, 56,60 / 166, 45187, MARIA ROSINEIA NEPOMUCENO ALEXANDRE 
PRADO (PCD), 56,55 / 167, 56790, VANDERLEIA PAULINO DA SILVA, 56,50 
/ 168, 44934, SARA MARLEY GONÇALVES DE RESENDE DE MÉLO, 56,50 
/ 169, 33472, MIRLA MARIA MELO DE SOUSA, 56,50 / 170, 48263, GEOVA-
NE SILVA DE SOUZA, 56,50 / 171, 21564, MARIA ROSÁLIA CORRÊA BELMI-

RO, 56,48 / 172, 17902, ANDREZA SOARES DA COSTA, 56,45 / 173, 53838, 
JANAINA REGO DE OLIVEIRA ARAUJO, 56,40 / 174, 55551, KEILA OLIVEI-
RA NOLASCO LIMA, 56,38 / 175, 3286, JACICLEA MATOS DE QUEIROZ, 
56,37 / 176, 15689, MARIA JOSÉ SILVA MURICI, 56,35 / 177, 26263, LEILA 
DA SILVA MOURA, 56,30 / 178, 53041, SILVANETE DE LIMA MAIA, 56,30 / 
179, 37306, KEMILY OLIVEIRA DA SILVA E SILVA, 56,22 / 180, 26124, ELIE-
NE MACEDO DE LIMA, 56,20 / 181, 26566, DENIZE DE OLIVEIRA FERNAN-
DES, 56,15 / 182, 27456, FRANCISCO BRUNO VITORINO AMORIM, 56,15 / 
183, 631, MARIA ALVES DOS SANTOS (PCD), 56,12 / 184, 37390, VALÉRIA 
LIMA VALE, 56,10 / 185, 28985, MARIANA TORRES FONTINELE, 56,08 / 
186, 26307, JANICE MASCARENHAS JANGLES NOGUEIRA, 56,07 / 187, 
46188, ELYKESYA DE SOUZA MATOS, 56,07 / 188, 44989, GESSICA AS-
FURY LIMA, 56,00 / 189, 39499, BADUSKA CRISTINE KERKHOVEN, 55,98 / 
190, 53714, ELIANE DE LIMA FERNANDES, 55,97 / 191, 5686, ÉMILLE ES-
TER CAVALCANTE MONTEIRO DAS NEVES, 55,95 / 192, 27679, MIRLANY 
MONTEIRO CATAR CANIZO, 55,92 / 193, 45653, RODRIGO ALVES MAIA, 
55,92 / 194, 37358, ADRIANE LIMA RODRIGUES, 55,90 / 195, 54193, GOL-
DA MEIR DUARTE OLIVEIRA FERRO, 55,89 / 196, 31443, MAIRENE DO 
NASCIMENTO BRAGA, 55,88 / 197, 42316, MARILENE LIMA DE SOUZA 
PAULA, 55,88 / 198, 57319, ELISVANDA TORRES DE MATOS, 55,85 / 199, 
25754, DANIELLE CRISTINA DA SILVA ARAUJO (PCD), 55,83 / 200, 15896, 
GLEICIANE DA SILVA PEREIRA, 55,82 / 201, 51218, EDILENE DA SILVA 
SOUZA, 55,80 / 202, 21723, LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA, 55,75 / 203, 
52830, MÁRCIA OLIVEIRA DA CUNHA, 55,73 / 204, 57505, FLÁVIA BRENDA 
DE OLIVEIRA CASAS, 55,67 / 205, 44244, ELIANE RODRIGUES DE MACE-
DO, 55,63 / 206, 46315, DAYANE BRITO DE ALBUQUERQUE SILVA, 55,58 / 
207, 27029, NAIANNE GONCALVES DO NASCIMENTO, 55,53 / 208, 19318, 
JANMARA FERNANDA DE SOUZA MOREIRA, 55,50 / 209, 35272, THÂMI-
RIS DE OLIVEIRA FARIAS (PCD), 55,50 / 210, 40696, BRUNO HENRIQUE 
ARAÚJO CASTELO, 55,45 / 211, 5880, CRISTIANE SOUZA DA SILVA, 55,44 
/ 212, 56596, MIRLANDIA DA COSTA LIMA, 55,42 / 213, 61612, VANUSA 
BRANDAO VELOSO, 55,35 / 214, 62781, THAÍS MALDONADO DE SOUZA, 
55,29 / 215, 48979, JAMAIRA DE SOUZA D’AVILA, 55,20 / 216, 29288, RE-
GIANE MARIA DE MELO DOS REIS, 55,17 / 217, 19085, ANTONIA SULANY 
DE NORONHA VIDAL, 55,15 / 218, 46941, MAURIZETE MARQUES MOTA, 
55,08 / 219, 52799, CARLENE DE SOUZA MENDONÇA SOUZA, 55,08 / 220, 
30877, MARIA ELIANE MARIANO GUERRA, 55,05 / 221, 10728, ELIZEU DA 
SILVA SOUZA, 55,05 / 222, 45236, JANETE APARECIDA AGUIAR DE BAR-
ROS, 54,98 / 223, 56186, ANDERSON VERAS DA COSTA, 54,97 / 224, 
59931, ANA PAULA BARRETO FERNANES, 54,95 / 225, 25909, JOQUEBE-
DE ZACARIAS ALVES, 54,95 / 226, 22989, ALINNE CRISTINNE LIMA BEM 
OLIVEIRA, 54,93 / 227, 55384, JANES RIBEIRO LIMA, 54,85 / 228, 31273, 
ALINE DE MIRANDA RIBEIRO, 54,82 / 229, 51037, DIANE MORAIS DE 
MOURA, 54,81 / 230, 43857, IOLANDA GAMA DA SILVA DE SOUZA, 54,80 / 
231, 28544, LEIDIANA SUSSUARANA DA SILVA, 54,78 / 232, 43410, JULIA-
NE RENATA NASCIMENTO BRASIL, 54,75 / 233, 46303, ROCICLEI LIMA 
ARAUJO, 54,75 / 234, 12287, ITALO DA SILVA LIMA, 54,73 / 235, 42258, 
FRANCISCA JANAÍNA LIMA DA COSTA, 54,68 / 236, 49737, EDILAMAR DE 
OLIVEIRA REBOUÇAS, 54,67 / 237, 9033, ROSANY RAMALHO MARQUES, 
54,67 / 238, 33223, KATIUSCIA CLAUBETE FRANCISCA CARUTA NOGUEI-
RA DA ROCHA, 54,65 / 239, 57443, SANDRA MARIA DA SILVA FREIRES, 
54,50 / 240, 37089, LARISSA FERNANDES PINTO, 54,45 / 241, 18837, DIA-
NA JUCÁ AMORIM, 54,44 / 242, 38567, CAROLINE BRAGA DE PAIVA, 54,43 
/ 243, 53831, JOISCYLENE RODRIGUES DE SOUZA, 54,43 / 244, 37451, 
CARMEM SILENE LIMA CAVALCANTE, 54,43 / 245, 35807, JOYCE DOS 
SANTOS FERREIRA, 54,42 / 246, 8246, LAYS CRISTINA NASCIMENTO 
DENKER, 54,40 / 247, 38357, FELIPE SALVADOR GUINILING ARAÚJO, 
54,38 / 248, 19559, MARQUEANE MOURA DE SÁ AGUIAR, 54,35 / 249, 
45482, IVANILDE DE MOURA OLIVEIRA PEREIRA, 54,33 / 250, 56840, MA-
RIA DE NAZARÉ BERNARDO, 54,32 / 251, 51998, TAIANNE ROCHA DA SIL-
VA, 54,32 / 252, 53592, THAMIRIS DA COSTA OLIVEIRA, 54,30 / 253, 51896, 
ELIANA SOUZA DA COSTA, 54,28 / 254, 45273, CARLOS AUGUSTO ALVES 
DE SOUZA JÚNIOR, 54,20 / 255, 48990, ANGELINA NAZARÉ DE LIMA E 
SILVA, 54,18 / 256, 47955, IRENE SENA BARBOSA, 54,17 / 257, 31955, PÂ-
MELA DIANE MAIA DE ARAÚJO, 54,08 / 258, 32932, CATIA CILENE SAN-
TOS DA CRUZ MOTA, 54,07 / 259, 58355, SIRLENE MARIA CAVALCANTE 
DE CARVALHO MELO, 54,00 / 260, 25997, ALEXSANDRO CARNEIRO DE 
SOUZA, 54,00 / 261, 20768, LIZ SANDRA RODRIGUES BATISTA DE SOU-
ZA, 53,97 / 262, 17690, RUSSIVALDO DA COSTA DAS NEVES, 53,97 / 263, 
23836, CRISTIANE BANDEIRA GALVÃO, 53,90 / 264, 57309, LILIA SILVA 
DOS SANTOS ARAGÃO, 53,88 / 265, 27024, FRANCIRLENE MENDONÇA 
DE OLIVEIRA, 53,88 / 266, 3036, ANDREIA CAMPOS DE ÁVILA, 53,85 / 267, 
59300, CLICIA SALES DA SILVA, 53,83 / 268, 48918, ANDREA PIRES RO-
CHA, 53,80 / 269, 33978, WIRLA DA SILVA GOMES, 53,73 / 270, 12336, KA-
RINA FERREIRA DOS SANTOS, 53,67 / 271, 43774, MARIA DO SOCORRO 
SARAIVA DA SILVA, 53,67 / 272, 36969, MILENA ASSUNÇÃO SOARES 
(PCD), 53,58 / 273, 46475, MARLENE RODRIGUES BANDEIRA, 53,57 / 274, 
1428, EWERTON RUIZ DE ALMADA, 53,57 / 275, 11934, TAMIRES ARAGÃO 
OLIVEIRA CAVALCANTE, 53,57 / 276, 34039, IVANILDE RODRIGUES DA 
SILVA, 53,47 / 277, 37281, ROSÂNGELA CARDOZO DA SILVA ALENCAR, 
53,28 / 278, 31124, ÉRICA DA SILVA MAGALHÃES, 53,25 / 279, 33028, GE-



11DIÁRIO OFICIALNº 14.19711  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

TULIO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO, 53,17 / 280, 45336, SAMILE DA 
SILVA MAIA, 53,17 / 281, 861, JANAINA RIBEIRO RODRIGUES, 53,15 / 282, 
48981, KARINA LISITA, 53,13 / 283, 49386, IGLES GEYSE LINDOSO LOPES 
DE SOUZA, 53,12 / 284, 47287, EUNICE MELO DE SOUZA, 53,05 / 285, 
55319, CLEMILDA CAETANO DE SOUZA, 53,04 / 286, 42168, MANOEL 
JOSÉ MESQUITA INACIO, 53,00 / 287, 38802, ANA CLAUDIA GOMES DOS 
REIS SILVA, 52,90 / 288, 14447, THIELLY PAULA KAULING DE CARVALHO 
ROSA, 52,90 / 289, 11918, JOELMA AQUINO DE SALES, 52,82 / 290, 19671, 
ELCILENE SOARES DE ARAÚJO DA SILVA, 52,80 / 291, 48746, MARTHA 
CHALABY NUNES DE SOUZA COSTA, 52,75 / 292, 60396, MARIA LICIANE 
FREITAS DE SOUZA, 52,70 / 293, 45089, LUCIANO SOARES LIMA, 52,55 / 
294, 56763, ANALIGIA ARAUJO DE SOUZA, 52,53 / 295, 32779, THALIA 
BARROS DA SILVA, 52,52 / 296, 142, PAMELA PATRÍCIA FERREIRA CAR-
NEIRO, 52,50 / 297, 36719, ARETHUZA VALE DE MORAES, 52,48 / 298, 
48502, GLEISON DE ARAUJO SILVA (PCD), 52,48 / 299, 36146, FRANCIS-
LEIDE GONÇALVES DA SILVA MATHEUS, 52,48 / 300, 1044, ROSENILCE 
DUQUE FEITOSA DA SILVA (PCD), 52,42 / 301, 63685, THALITA STHEFANE 
QUEIROZ DOS SANTOS, 52,35 / 302, 45192, ALINE MARIA DA SILVA, 52,23 
/ 303, 64672, SINVAL DE ARAÚJO MOURA (PCD), 52,17 / 304, 45138, IRANI 
DO NASCIMENTO NOGUEIRA MONTEIRO, 52,15 / 305, 33456, SIMONE 
MARIA BARROS TEIXEIRA ALVES, 52,15 / 306, 3503, JANINI SOUZA DAS 
NEVES, 52,15 / 307, 52268, JAQUELINE COSTA MARTINS OLIVEIRA, 52,02 
/ 308, 48042, JAQUELINE DAMASCENO NEVES NASCIMENTO, 51,98 / 309, 
21227, LEUDIVANE ALVES DE FIGUEIREDO, 51,98 / 310, 27691, SAHRA 
DE OLIVEIRA RODRIGUES, 51,92 / 311, 35138, ALINE TAVEIRA DE LIMA, 
51,87 / 312, 7175, FERNANDA KATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES, 51,83 / 
313, 43876, GENECI PEREIRA POLICARPO, 51,80 / 314, 3089, BRUNA DA 
SILVA BRASIL, 51,77 / 315, 50666, MARIA KARLINE OLIVEIRA DE SOUZA, 
51,75 / 316, 31285, VALDIRENE DE FRANÇA MACIEL, 51,70 / 317, 49545, 
SORAIA PONTES SAMPAIO, 51,67 / 318, 32609, CARINA BEZERRA DOS 
SANTOS, 51,55 / 319, 63446, CIBELE CRISTINA RODRIGUES FARHAT, 
51,42 / 320, 49227, HÉRICA ARAÚJO DO NASCIMENTO, 51,28 / 321, 27245, 
AMANDA CLÍVIA DE LIMA MOURA, 51,08 / 322, 12657, JAMILENA DE SOU-
ZA SILVA, 51,02 / 323, 25570, ELESANDRA BARROS DA SILVA, 50,90 / 324, 
61126, ARTEMISA RIBEIRO GALVAO, 50,77 / 325, 44907, MAIZA NERIS DE 
CASTRO, 50,65 / 326, 1448, ADRIEL FERREIRA LOPES, 50,58 / 327, 46071, 
JESSICA DE SOUZA PÁSCOA, 50,48 / 328, 58491, JOZILEIDE SANTIAGO 
BATALHA (PCD), 50,42 / 329, 32984, BRUNA NATALIA DE OLIVEIRA SANTA-
NA, 49,75 / 330, 39233, CLEUNICE COELHO DA SILVA, 49,53 / 331, 14616, 
CINTHIA CUNHA DE OLIVEIRA, 49,53 / 332, 27916, ALDERI DE OLIVEIRA 
ROSAS (PCD), 47,95 / 333, 15254, CLAUDENICE NUNES DE AMORIM 
(PCD), 47,47 / 334, 7582, VALDIR BORGES DOS SANTOS (PCD), 46,50.
RIO BRANCO – ZONA RURAL
1, 36506, MILENA FEITOZA DA SILVA, 64,03 / 2, 41959, IVANIR CARDOZO 
DE OLIVEIRA, 63,48 / 3, 37630, SILVANIA MARIA DE LIMA CAVALCANTE, 
61,40 / 4, 36915, MIRIAN TELES DA COSTA, 59,00 / 5, 46138, DANIEL DE 
ARAÚJO BARBOSA MARQUES, 58,85 / 6, 15691, JOSE LUCAS DA SILVA 
SOBREIRA, 56,58 / 7, 58300, CAUYZA DE FREITAS RIBEIRO, 55,63 / 8, 
27816, ANDRÉIA BEZERRA GUERRA, 54,38 / 9, 14696, WALMAR MAR-
CELLOS RAMOS SARKIS (PCD), 53,48 / 10, 40894, LUCILENE COSTA 
DA SILVA ARAUJO, 52,65 / 11, 32449, GEILTON FREIRE CORREIA (PCD), 
52,50 / 12, 18216, YARA JESSICA OLIVEIRA DE SOUZA, 52,27 / 13, 38885, 
ELISÂNGELA OLIVEIRA DE SOUZA (PCD), 51,27 / 14, 33366, FRANCISCA 
CLEICIMAR CARVALHO FIRMO, 50,98 / 15, 48948, ADRIANA DASILVA BOR-
GHI DE FRANÇA, 50,57 / 16, 47974, RAIMUNDA ELINE DE MELO ALVARES, 
50,53 / 17, 6866, TÁCILA FREITAS DA SILVA, 50,35 / 18, 51279, RISONEIDE 
ALVES DE LIMA, 49,92 / 19, 61194, CATIA NASCIMENTO DA SILVA, 48,75 
/ 20, 30833, CARLOS ATILA DA SILVA SOUZA, 46,77 / 21, 35968, FABIANA 
SOUZA PEREIRA JUSTINIANO, 46,42.
RODRIGUES ALVES – ZONA URBANA
1, 36475, MARIA SOCORRO DE FREITAS BARBOZA, 61,55 / 2, 31655, CE-
LIANE ALVES DOS SANTOS, 58,57 / 3, 22606, SOLANGE DA SILVA LIMA, 
57,60 / 4, 53347, MARIA LUCIA MAGALHÃES DA SILVA, 51,10.
RODRIGUES ALVES – ZONA RURAL
1, 41053, NAIANA SINDE TEIXEIRA LIMA VERDE, 63,78 / 2, 45748, ROSILENE 
DA ROCHA SILVA, 54,47 / 3, 3744, ESTÉFANE DA COSTA BARROZO, 53,40.
SANTA ROSA DO PURUS – ZONA URBANA
1, 23825, JOSÉ LUCAS LOPES SALDANHA, 52,28.
SENA MADUREIRA – ZONA URBANA
1, 9970, RIZONAIRA FERREIRA DA SILVA, 66,90 / 2, 44287, ALCIONE LUI-
ZA DE MELO, 65,13 / 3, 5932, LIJANILCE MATOS FERREIRA, 63,25 / 4, 
19415, VERÔNICA MOREIRA VILAÇO, 62,01 / 5, 32752, NILZILENE SILVA 
DE LIMA, 61,25 / 6, 25661, ALICIANNE ALVES DE LIMA SOBRINHO, 60,13 
/ 7, 39843, CLEITIENE PEREIRA DE ARAÚJO, 58,08 / 8, 23164, MARIA DE 
JESUS SANTOS DA SILVA, 57,52 / 9, 13165, GLEICILENE DE LIMA MARI-
NHO, 57,34 / 10, 40597, NARIA DE ALMEIDA NASCIMENTO CAVALCANTE, 
56,53 / 11, 25903, MARIA ANTÔNIA CORDEIRO DE MOURA, 56,32 / 12, 
46172, MARIÁ KAROLINE RIBEIRO DE SOUZA, 56,23 / 13, 42988, ANTO-
NIO ÁLISON BARBOZA DE OLIVEIRA, 55,42 / 14, 32844, FABIANA DIAS 
DOS SANTOS, 54,67 / 15, 27820, THOMMAS JEFFERSON FREIRE SAM-
PAIO, 53,98 / 16, 13392, LUCIENE PEREIRA DE MORAIS CANDIDO, 53,55 / 

17, 19896, MONICA MOURA DE SÁ SILVEIRA, 53,08 / 18, 56630, FRANCIS-
CA ANTONIA BARBOZA DE OLIVEIRA, 52,80 / 19, 7797, WANESSA LIMA DA 
COSTA BRITO, 52,65 / 20, 33555, ANTONIA ALTANISIA RUFINO DA SILVA, 
52,57 / 21, 13819, JOSELMA SOUZA DA CUNHA DO NASCIMENTO, 52,05 / 
22, 25305, ALDENIZA VELA DA SILVA DA COSTA, 50,28 / 23, 55637, FRAN-
CILEY SOUZA CHAVES, 47,15.
SENA MADUREIRA – ZONA RURAL
1, 12021, SELMA CARVALHO DA SILVA MARQUES, 56,35 / 2, 8689, MARIA 
DO CARMO QUEIROZ DOS SANTOS, 54,63 / 3, 4827, JULIANA SILVA RO-
DRIGUES, 53,10.
SENADOR GUIOMARD – ZONA URBANA
1, 7239, ADRIANA DAVILA SOARES (PCD), 61,37 / 2, 6023, DANILA GOMES 
DA COSTA, 58,78 / 3, 40595, MARCOS ADRIEL BEZERRA DO NASCIMEN-
TO, 58,17 / 4, 9602, NILCE DOS SANTOS RODRIGUES TAMBURINI, 56,78 
/ 5, 52782, ADNA DA SILVA LOPES, 56,78 / 6, 11412, JOICE HELENA DOS 
SANTOS LOPES, 56,38 / 7, 11292, GEVÂNIA UCHÔA DOS SANTOS, 55,60 
/ 8, 33519, ADRIANA MARIA CLAUDIA ROGERIO (PCD), 55,42 / 9, 46130, 
IRLA MARIA OLIVEIRA DOS ANJOS, 54,72 / 10, 25647, ROZICLEIDE DE 
SOUZA SILVA, 53,25 / 11, 35954, MARIA REGIANE DA PAIXAO KAXINAWA, 
52,70 / 12, 36555, JAQUELINE LIMA DOS SANTOS, 52,19 / 13, 60412, JO-
ZIANE FURTADO DE SOUZA, 51,87 / 14, 62559, SIDNEIA ALMEIDA DE OLI-
VEIRA, 51,67 / 15, 39294, QUEILA DE SOUZA ALENCAR, 49,65 / 16, 35108, 
ADILA DA SILVA DAVILA MOREIRA, 48,90.
SENADOR GUIOMARD – ZONA RURAL
1, 40701, VIVIANI TEIXEIRA DOS SANTOS, 56,41 / 2, 58513, JESSICA MAYA-
RA PAVLACH MUNIZ, 53,15 / 3, 37210, CLAUDIANA DE OLIVEIRA ESTACIO 
SOUZA, 52,15 / 4, 37193, ELIANE DA SILVA OLIVEIRA, 51,52 / 5, 53826, ANNEY 
SHELLY AZEVEDO DA SILVA, 50,92 / 6, 61790, ADRIANA SILVA DE LIMA SAN-
TOS, 50,30 / 7, 48793, EDILCIANE REIS DA SILVA, 48,65.
TARAUACÁ – ZONA URBANA
1, 35404, LAURA LUANNA ABREU DE OLIVEIRA SILVA, 64,13 / 2, 12623, 
JIRLEIDE RODRIGUES DA COSTA, 63,10 / 3, 38647, DIANA MARIA DE 
SÁ OLIVEIRA, 61,53 / 4, 39317, ANTONIA LORENA DA SILVA NASCIMEN-
TO, 61,20 / 5, 34144, CINTIA ROSA DA SILVA, 58,90 / 6, 45997, MARIA 
SAMARA BATISTA MOREIRA, 58,45 / 7, 35680, MARIA ADRIELY CRUZ 
DE ALBUQUERQUE, 58,05 / 8, 36592, VERÔNICA RIBEIRO ALMEIDA, 
57,90 / 9, 42060, RAIMUNDO NONATO DE LIMA MARTINS, 57,83 / 10, 
31314, ELISSON DO NASCIMENTO ALVES, 57,35 / 11, 36786, MATEUS 
LIMA DE SOUZA, 56,77 / 12, 1096, VALÉRIA ALVES DA SILVA, 55,30 / 
13, 9791, ANTONIO VASCONCELOS DA SILVA CHRISTIAN, 54,32 / 14, 
38961, MARIA FRANCILÉIA DA ROCHA DERZE, 53,97 / 15, 25057, ANGE-
LIANE DE LIMA MELO, 53,08 / 16, 48969, LUZILEIDE BEZERRA DA SIL-
VA, 52,37 / 17, 43347, CÁTIA MARIA FIRMO DE AGUIAR FRANÇA, 51,77 
/ 18, 31349, KALINE FALCAO DE ALBUQUERQUE ALENCAR, 50,75 / 19, 
36072, MARIA DA CRUZ DA LUZ FERREIRA, 50,63 / 20, 57326, GISELHA 
CARVALHO DA SILVA ROCHA, 49,98 / 21, 57089, ANTÔNIA LEIDIANE DE 
AGUIAR DA CONCEIÇÃO, 49,75 / 22, 53489, ALINE KERLY DE MENE-
ZES LESSA, 49,07 / 23, 47112, MARINA BEZERRA MACHADO, 48,83 / 24, 
49626, FRANCISCA RAQUEL VIANA MELO, 47,42.
TARAUACÁ – ZONA RURAL
1, 55167, MARIA GERLANDIA CARNEIRO DE OLIVEIRA, 48,18.
XAPURI – ZONA URBANA
1, 53053, RAMILA BRITO DE OLIVEIRA, 62,90 / 2, 29992, MILENE PEREIRA 
DA SILVA, 62,40 / 3, 3004, DELVAN BARBOSA FRANÇA, 61,45 / 4, 48520, 
KAWANY NASCIMENTO PINHEIRO, 58,13 / 5, 43781, ELIENE VIEIRA DE 
FRANCA MAGALHAES, 56,58 / 6, 53721, ALARICE BOTELHO NUNES, 
55,03 / 7, 47854, ELZANIR LIMA DA SILVA, 54,87 / 8, 34701, ISABELA MA-
CIEL GARCIAS, 54,72 / 9, 54373, BRUNA QUINVILE MARCELINO DE MOU-
RA, 53,93 / 10, 44792, JAQUELINE FIGUEROA HERNANDEZ, 53,48 / 11, 
26075, SHEULENE COELHO FERNANDES, 52,10 / 12, 11517, DAYSE PAES 
BURITI, 52,02 / 13, 2992, INGRID LOPES DE OLIVEIRA, 50,72.
PROFESSOR P2 – LIBRAS
RIO BRANCO – ZONA URBANA
1, 27200, AMARILDO DE LIMA MELO, 63,43 / 2, 28052, JERLIANE DE OLI-
VEIRA MARTINS, 61,87 / 3, 20440, LUCIANE ARAUJO DOS SANTOS, 61,58 
/ 4, 44326, ANA CAROLINA FERREIRA DE BARROS, 61,22 / 5, 41030, ANA 
PAULA SILVA FREITAS, 61,15 / 6, 56415, KETLEN CRISTINA DOS SANTOS 
OLIVEIRA MENEZES, 60,62 / 7, 34073, MIRELA OLIVEIRA DE ANDRADE, 
59,37 / 8, 39253, MATHEUS DE MENEZES ZEGARRA, 59,08 / 9, 59319, HIAS-
MINE LIMA DA SILVA, 57,87 / 10, 35984, JAKSON GAMA DA SILVA, 57,50 / 11, 
47713, FHAYAMMA DA COSTA ACOSTA, 56,58 / 12, 36457, GABRIELLY OLI-
VEIRA MOREIRA, 55,75 / 13, 48759, MARIA DELCIONE FERREIRA DO NAS-
CIMENTO, 55,53 / 14, 59098, SUELI GOMES FERREIRA DA SILVA, 54,68 / 15, 
28869, CRISNANDA DAMASCENO DE SOUZA, 54,68 / 16, 39269, FELIPE DOS 
SANTOS DO CARMO, 54,35 / 17, 34882, FELIPE DA SILVA, 54,28 / 18, 34657, 
REGIANE DA SILVA FREIRE, 53,18 / 19, 27145, EDILEUZA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA MONTEIRO, 51,75 / 20, 49315, LUCILENE SILVA SANTIAGO, 51,50 / 
21, 19053, THALITA DA CRUZ DE SOUZA, 51,37.
2 DOS EXAMES MÉDICOS
2.1 O candidato deverá providenciar, às suas expensas, os exames a seguir 
especificados, emitidos em até 90 dias anteriores à sua apresentação.



12DIÁRIO OFICIALNº 14.19712  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

2.1.1 Avaliação cardiológica com ECG (eletrocardiograma) e Raio X de tórax com laudos;
2.1.2 Avaliação neurológica;
2.1.3 Avaliação oftalmológica com exame de Acuidade Visual (informando qualquer deficiência em algum dos olhos);
2.1.4 Avaliação infectológica;
2.1.5 Avaliação psiquiátrica;
2.1.6 Avaliação ortopédica;
2.1.7 Raio X total de coluna com laudo;
2.1.8 Avaliação otorrinolaringológica;
2.1.9 Audiometria tonal, com laudo; 
2.1.10 Hemograma completo;
2.1.11 Glicemia em jejum; e
2.1.12 Vídeolaringoscopia, com laudo (somente para o cargo de Professor P2).
2.2 Após obter todos os laudos médicos nas especialidades supracitadas, o candidato deverá:
2.2.1 Atendimento, em Rio Branco, de segunda-feira à sexta-feira:
a) realizar o agendamento, por meio do link: https://www.ac.gov.br/agendamento/concurso-see-agendamento-junta-medica-dias-0202-a-2102 e se dirigir, na 
data e horário agendados, à Junta Médica Oficial do Estado, até o dia 21 de fevereiro de 2026, no Instituto de Previdência do Estado do Acre (Acreprevidência), 
situado na Rua Benjamin Constant n° 351, Bairro Cerâmica.
2.2.2 Atendimento, em Rio Branco, aos sábados:
a) realizar o agendamento, por meio do link: https://www.ac.gov.br/agendamento/concurso-see-agendamento-junta-medica-sabados e se dirigir, na data e ho-
rário agendados, à Junta Médica Oficial do Estado, até o dia 21 de fevereiro de 2026, no Instituto de Previdência do Estado do Acre (Acreprevidência), situado 
na Rua Benjamin Constant n° 351, Bairro Cerâmica.
2.2.3 Atendimento, em Cruzeiro do Sul, às quintas-feiras:
a) se dirigir à Junta Médica Oficial do Estado, nos dias 05, 12 e 19 de fevereiro de 2026, das 08h às 12h, na Rua Félix Gaspar, n° 3806, Bairro Centro.
2.2.4 O candidato deverá comparecer para inspeção médica, munido de documento de identificação original de acordo com o subitem 2.4 deste Edital.
2.2.5 Por ocasião da inspeção médica oficial, poderão ser solicitados novos exames, se necessários, para a conclusão do diagnóstico.
2.2.6 Após a análise dos laudos comprobatórios, poderá ser emitido o Atestado de Sanidade e Capacidade Física e Mental do candidato.
2.2.7 Caso o candidato deixe de entregar algum laudo médico ou não apresente outros exames solicitados pela inspeção médica oficial, não fará jus ao atestado 
de sanidade e capacidade física e mental.
2.2.8 Não serão recebidos exames médicos fora do prazo estabelecido neste Edital.
2.2.9 O candidato convocado deverá comparecer, ao local referido no item 3, munido de todos os laudos exigidos, que deverão estar acondicionados em enve-
lopes com o nome do candidato, cargo e região.
2.3 Caso o candidato se encontre fora do Estado do Acre poderá: realizar os mesmos exames, solicitar os respectivos laudos e submeter-se à inspeção médica 
oficial do Estado. Neste caso, o atestado de sanidade e capacidade física e mental deverá ser entregue pelo próprio candidato ou por procurador, legalmente 
habilitado para esse fim, à Junta Médica Oficial do Estado do Acre, com cópias autenticadas dos laudos médicos, para ser homologado.
2.4 Serão considerados documentos de identificação, para fins de inspeção médica: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segu-
rança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional 
(ordens, conselhos e outros); Passaporte brasileiro; Certificado de Reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por 
órgão público que, por lei federal, valham como identidade; Carteira de Trabalho e Carteira Nacional de Habilitação, de acordo com modelo aprovado pelo artigo 
159 da Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997.
3 DA DOCUMENTAÇÃO
3.1 Para a entrega de documentos, o candidato convocado deverá comparecer até o dia 23 de fevereiro de 2026, das 07h30min às 12h e das 14h às 17h30min, 
a um dos seguintes endereços:

Município Local Endereço Contato
Rio Branco Sede da Secretaria de Educação e Cultura Rua Rio Grande do Sul, 1907, Volta Seca. CEP 69.911-018. (68) 3213-2431 
Acrelândia Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua José de Deus, s/n°, Bairro: Centro. CEP: 69.945-000. (68) 99999-0331 (68) 99208-5134
Assis Brasil Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Avenida Raimundo Chaar, nº 342, Centro. CEP: 69.935-000. (68) 99982-8111
Brasiléia Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Bejamim Constant, nº 64 - Centro. CEP: 69.932-000. (68) 99212-2145
Bujari Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Projetada A, nº 107, Centro. CEP: 69926-000. (68) 99236-9871
Capixaba Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Travessa Gavião, n° 440, Conquista. CEP: 69931000. (68) 98413-7613 (68) 98424-3893
Cruzeiro do Sul Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Avenida 25 de Agosto, nº 4320, Aeroporto Velho. CEP: 69.980-000. (68) 99239-1235 (68) 99609-3147
Epitaciolândia Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Travessa de Integração, s/n, Centro. CEP: 69934-000. (68) 99602- 0636 (68) 99904-2681
Feijó Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Travessa Floriano Peixoto, nº 2030, Centro. CEP: 69.960-000. (68) 99247-1030 (68) 98428-8797
Jordão Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Carlos Gonçalves de Farias, s/nº, Centro. CEP: 69.975-000. (68) 99208-7594 (68) 99227-3794
Mâncio Lima Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Av. Joaquim Generoso Oliveira, nº 202, Centro. CEP: 69.990-000. (68) 99973-6139 (68) 99995-5290
Manoel Urbano Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Francisco Freitas, nº 290, São José. CEP: 69.952-000. (68) 99900-7061 (68) 99998-2612
Marechal Thaumaturgo Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Zilda Vasconcelos, nº 610, Centro. CEP: 69.983-000. (68) 98422-7763 (68) 98423-9925
Plácido de Castro Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Epaminondas Jacome, s/nº, Centro. CEP: 69.928-000. (68) 99983-8225 (68) 99901-9905
Porto Acre Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Linha I, nº 939, Vila do Incra. CEP: 69.927-000. (68) 999457965 (68) 99988-7173
Porto Walter Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Calile Camely, n°377, Bairro Centro. CEP: 69982000. (68) 99249-0911 (68) 98425-5236
Rodrigues Alves Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Av. Marechal Thaumarturgo, nº 365, Centro. CEP: 69.985-000. (68) 99973-1643 (68) 99998-8450
Santa Rosa do Purus Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua 28 de Abril, s/nº, Centro. CEP: 69.955-000. (68) 99925-7360 (68) 99245-4642
Sena Madureira Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Maranhão, nº 1.947, Bairro C.S.U. CEP: 69.940-001. (68) 99983-0476
Senador Guiomard Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Manoel Julião, nº 830, Maria Fernandes. CEP: 69.925-000. (68) 98413-1722 (68) 99934-4720
Tarauacá Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Justiliniano de Serpa, s/nº, Centro. CEP: 69.970-000. (68) 98426-0624 (68) 99942-9839
Xapuri Núcleo da Secretaria de Educação e Cultura Rua Floriano Peixoto, nº 90, Centro. CEP: 69.930-000. (68) 99949-5852 (68) 99986-2789

3.2 O candidato deverá apresentar a documentação a seguir especificada:
a) 01 (uma) foto 3x4 recente;
b) Documento de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral (original e uma cópia);
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado ou Carteira de Trabalho (original e uma cópia: página com foto, qualificação civil e 
páginas de contratos);
h) Última declaração do IRPF (Imposto de Renda de Pessoa Física) ou declaração de regularidade do CPF, junto à Receita Federal;
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em licenciatura com habilitação em Braile ou diploma, devidamente registrado, de 
conclusão de curso de nível superior em licenciatura com Especialização em Braile, expedido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da 
Educação – MEC e/ou formação específica em deficiência visual, com carga horária mínima de 240 horas, expedido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Conselho Estadual de Educação ou equivalente, para o cargo de Professor P2 - Braile (original e uma cópia);
j) Diploma de conclusão de curso superior em licenciatura e especialização nas seguintes áreas da educação especial: Atendimento Educacional Especializado; Edu-



13DIÁRIO OFICIALNº 14.19713  Segunda-feira, 02 de Fevereiro de 2026

cação Especial e Inclusiva; Autismo; Libras; Braille; Altas Habilidades; Deficiência 
Intelectual e Tecnologias Assistivas, devidamente registrado e expedido por insti-
tuição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, para 
o cargo de Professor P2 – Educação Especial (original e uma cópia);
k) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior 
em licenciatura com habilitação em Libras ou diploma, devidamente registra-
do, de conclusão de curso de nível superior em licenciatura com Especializa-
ção em Libras, expedido por instituição de ensino superior reconhecida pelo 
Ministério da Educação – MEC e/ou formação específica em Libras totalizan-
do carga horária mínima de 360h, expedido por instituição de ensino reconhe-
cida pelo Conselho Estadual de Educação ou equivalente, para o cargo de 
Professor P2 – Libras (original e uma cópia);
l) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia);
m) CPF do cônjuge, caso seja casado (original e uma cópia);
n) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia); 
o) CPF dos filhos dependentes, se houver (original e uma cópia); 
p) Comprovante de Endereço atualizado (conta de luz, telefone ou outros, 
original e uma cópia);
q) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia); 
r) Certidão Negativa da Justiça Estadual e Federal (civil e criminal) das cida-
des onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos;
s) Autodeclaração Étnico-Racial;
t) Declaração de Antecedentes;
u) Declaração de Aptidão Legal;
v) Declaração de Bens;
w) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública, partici-
pação em gerência ou administração de empresa privada, de sociedade civil 
ou exercício do comércio;
x) Declaração de Herdeiros;
y) Declaração de Dependentes;
z) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do Banco do Brasil; e
aa) Atestado de sanidade e capacidade física e mental, emitido pela Junta 
Médica Oficial do Estado (original).
3.2.1 As declarações mencionadas no subitem 3.2 poderão ser encontradas 
no endereço eletrônico (https://sead.ac.gov.br/comunicado/).
3.2.2 Não serão impressas declarações ou cópias de quaisquer documentos 
do referido subitem, por parte da Secretaria de Estado de Educação e Cultura 
– SEE, no momento da entrega de documentos.
4 DA ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS
4.1. Considerando a  promulgação da Emenda Constitucional nº 138, de 
2025, de 19 de dezembro de 2025, que permite a acumulação remunerada 
de um cargo de professor com outro de qualquer natureza, desde que haja 
compatibilidade de horários e respeito ao teto remuneratório, conforme alí-
nea XVI do Art. 37 da Constituição Federal, os quais competem à Adminis-
tração Pública verificar a compatibilidade de horário do servidor-candidato, 
que, para tanto, deverá:
a) preencher e assinar corretamente a “Declaração de Acumulação de Cargo, 
Emprego ou Função Pública, participação em gerência ou administração de 
empresa privada, de sociedade civil ou exercício do comércio”, submetendo-
-a à assinatura de seu chefe imediato ou chefe do Setor de Pessoal (RH) do 
órgão de origem do servidor;
b) abrir pessoalmente processo no Sistema Eletrônico de Informação – SEI e 
anexar declaração citada na alínea “a”, contendo os dados funcionais, especi-
ficação do horário da jornada de trabalho, expediente ou escala;
c) encaminhar o processo devidamente subsidiado, via SEI, para o Gabinete 
do Secretário de Estado de Educação e Cultura (SEE – GABIN); e
d) caso o candidato-servidor público estadual não tenha acesso ao Sistema 
SEI ou pertença a outro órgão da Administração Pública, municipal ou federal, 
deverá adotar as mesmas providências, através do setor de protocolo da Se-
cretaria de Estado de Educação e Cultura - SEE.
5 DA POSSE
5.1 Para a posse, o candidato, caso atenda ao solicitado no subitem 3.2, de-
verá comparecer na data, horário e local a serem divulgados posteriormente.
5.2 O candidato terá até o dia 02 de março de 2026 para realizar a inspeção 
médica, entrega de documentos e posse, em observância ao prazo estabele-
cido no Art. 2º do Decreto nº 12.392-P, de 29 de janeiro de 2026.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 É vedada a remoção de servidor da localidade para a qual concorreu à 
vaga, pelo período mínimo de 02 (dois) anos, em razão do disposto no Art. 28 
da Lei Complementar nº 345, de 15 de março de 2018.
6.2 O candidato poderá obter informações referentes a este concurso por meio 
dos contatos telefônicos dos núcleos da Secretaria de Estado de Educação 
e Cultura – SEE ou junto à Secretaria de Estado de Administração - SEAD, 
das 8h às 14h, por meio do endereço eletrônico concursos.gov@gmail.com.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Reginaldo Luís Pereira Prates
Secretário de Estado de Educação e Cultura, em exercício

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2026 – COMPRASGOV Nº 90038/2026 
– SETE – SEI Nº 0859.013133.00047/2025-85
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de 
obra para prestação de serviços contínuos de apoio operacional e adminis-
trativo, em regime de dedicação exclusiva, a serem executados no âmbito da 
Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo – SETE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 02/02/2026, com o recebimento das propostas até às 09h15min (horário 
de Brasília) do dia 19/02/2026, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e 
www.comprasnet.gov.br, UASG: 927996.
Rio Branco-AC, 30 de Janeiro de 2026.

Mário Jorge Moraes de Oliveira Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2026 – COMPRASGOV Nº 90040/2026 
– SESACRE – SEI Nº 0019.012695.00009/2025-41
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de nobreaks de pequeno, médio e gran-
de porte, com fornecimento de peças e baterias originais ou compatíveis, a 
fim de garantir a continuidade operacional de equipamentos essenciais, como 
servidores, estações de trabalho, equipamentos médicos e demais dispositi-
vos sensíveis a interrupções no fornecimento de energia elétrica, nas unida-
des administrativas e de saúde da SESACRE, em todo o território estadual.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 02/02/2026, com o recebimento das propostas até às 09h15min (horário 
de Brasília) do dia 19/02/2026, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e 
www.comprasnet.gov.br, UASG: 927996.
Rio Branco-AC, 30 de Janeiro de 2026.

Valdemir Januário de Almeida Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 133/2025 – COMPRASGOV nº 
90133/2025 – SEJUSP/PMAC – SEI Nº 0819.012789.00094/2024-74
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção do Quar-
tel do 1º Pelotão Destacado do 7º BPM da Polícia Militar do Estado do Acre 
(PMAC), no município de JordãoAcre, com recursos oriundos do Convênio n° 
960282/2024 – Programa Calha Norte.
A COMISSÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima 
mencionado, previamente marcado para o dia 02/02/2026 às 09h15min (ho-
rário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da 
União Seção 3, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.
comprasnet.gov.br, UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclareci-
mentos/impugnações pendentes de resposta no órgão demandante.
Rio Branco-AC, 30 de Janeiro de 2026.

Maria Dulcenir Linhares de Souza Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 601/2025 – COMPRASGOV nº
90601/2025 – SEHURB – SEI Nº 0844.016808.00026/2025-19
Objeto: Aquisição de diversos insumos destinados às frentes de limpeza de 
rios, córregos e igarapés e às demandas de conservação de áreas sob res-
ponsabilidade da SEHURB.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Lici-
tatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 30/01/2026 às 
09h15min (horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Jor-
nal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, 
UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou impug-
nações, pendentes de resposta do órgão demandante.
Rio Branco-AC, 29 de Janeiro de 2026.

Sandra Maria Nunes Barbosa Pregoeira


